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To kierunek dla osób, które:

pracują w urzędzie i chcą sprawniej zarządzać lokalną oświatą,

planują objąć stanowisko dyrektora w szkole lub przedszkolu,

odpowiadają za tworzenie arkuszy i polityki oświatowej w JST,

interesują się zmianami prawa i chcą działać zgodnie z przepisami,

chcą lepiej rozumieć finanse, nadzór i zadania w oświacie samorządowej.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

93%
Uczestników poleca studia podyplomowe
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2024,
próba: 2050 osób”.

Microsoft 365
• Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję
A1, która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

91%
Pracodawców ocenia bardzo dobrze lub
dobrze współpracę z naszymi uniwersytetami
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Kadra złożona z praktyków
• Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.
 

Networking i rozwój kompetencji
• Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

9
Liczba miesięcy nauki

160
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Podstawy prawne zarządzania oświatą (22 godz.)

Podstawy prawa oświatowego

Podstawy prawa i procedury administracyjne

Ochrona danych osobowych i dostęp do informacji publicznej w placówce oświatowej.

Zdobędziesz podstawową wiedzę z zakresu prawa oraz umiejętność biegłego posługiwania się
przepisami i stosowania
przepisów w praktyce. Poznasz zasady tworzenia aktów prawa miejscowego dotyczące oświaty.

Kształtowanie polityki oświatowej w gminie (powiecie) (34 godz.)

Rola samorządów w realizacji zadań oświatowych. Strategie i plany rozwoju

Tworzenie lokalnej sieci przedszkoli i szkół

Rola i zadania kuratora oświaty

Poznasz obowiązki JST w zakresie kształtowania polityki oświatowej. Zdobędziesz praktyczne
umiejętności dotyczące
budowania lokalnej strategii oświatowej. Dowiesz się, na czym polega nadzór kuratora oświaty,
szczególnie w zakresie współdziałania z organami jednostek samorządu terytorialnego.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
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Organizacja pracy jednostek sytemu oświaty (42 godz.)

Zasady budowania arkuszy organizacyjnych i System Informacji Oświatowej

Dokumentacja kadrowa i pracownicza w placówce oświatowej

Nadzór pedagogiczny

Poznasz warunki zatwierdzania arkuszy organizacyjnych, skutki niezatwierdzenia oraz tryb
dokonywania zmian. Dowiesz się, jakie są narzędzia i sposoby kontroli danych zawartych w
arkuszach organizacyjnych i w bazie danych SIO. Poznasz najważniejsze zasady prowadzenia
dokumentacji kadrowej i pracowniczej. Dowiesz się, na czym polega nadzór pedagogiczny i jak
powinien być sprawowany.

Finansowanie zadań oświatowych (16 godz.)

Zarządzanie budżetem placówki oświatowej i odpowiedzialność finansowo-księgowa

Subwencja oświatowe i dotacje

Poznasz różne rozwiązania organizacyjne ułatwiające optymalizację wydatków na oświatę oraz
szacowania kosztów realizacji poszczególnych zadań oświatowych. Nabędziesz praktyczne
umiejętności z zakresu przepływu środków finansowych pomiędzy JST a jednostkami oświatowymi.

Status prawny dyrektora szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej (46
godz.)

Zakres kompetencji, zadań i uprawnień dyrektora

Dyrektor jako pracownik i organ administracji publicznej

Odpowiedzialność administracyjna, cywilnoprawna i karna dyrektora

Awans zawodowy i ocena pracy nauczycieli i dyrektora

Kompetencje przywódcze w zarządzaniu oświatą

Procedura przygotowania i przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora przedszkola,
szkoły lub placówki

Dowiesz się, jakie są prawne relacje dyrektora szkoły z organem prowadzącym oraz dyrektora ze
szkołą jako pracodawcą.

Nabędziesz praktyczne umiejętności w zakresie sprawowania nadzoru nad pracą dyrektora szkoły.
Poznasz procedury dokonywania oceny pracy dyrektora i przeprowadzania konkursu na
stanowisko dyrektora szkoły. Dowiesz się, jakie kompetencje powinien posiadać dyrektor, aby być
liderem w środowisku oświatowym.

Zarządzanie jakością (moduł dodatkowy dla zainteresowanych) (16 godz.)

Wymagania jakościowe w oświacie
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Systemy oceny jakości kształcenia w Polsce i UE

Wymagania systemu zarządzania jakości w oświacie

ISO 9001:2008

ISO 29990:2010

Uzyskasz Certyfikat Auditora Wewnętrznego Systemu Zarządzania Jakością w usługach
edukacyjnych ISO 29990:2010, wydanego przez renomowaną międzynarodową jednostkę
certyfikującą.

Forma zaliczenia

Testy

Test z wybranych zagadnień programowych

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

Zdobędziesz wiedzę o finansowaniu zadań oświatowych i planowaniu budżetu.

Nauczysz się optymalizować wydatki i analizować koszty zadań edukacyjnych.

Poznasz prawne relacje między organem prowadzącym a dyrektorem szkoły.

Będziesz potrafić sprawować nadzór nad dyrektorem i jego działaniami.

Będziesz na bieżąco z kluczowymi zmianami w systemie oświaty.

Zdobędziesz praktyczną wiedzę z zakresu systemów jakości w edukacji, przydatną w pracy
zawodowej.

http://www.merito.pl/torun/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/torun/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania

